
PAZ DE ZIGANDAKO XXIX.
NAZIOARTEKO XAKE TXAPELKETA.

“JOSÉ LUIS GOROSTIDI OROIGARRIA”
(2019ko martxoaren 16tik 17ra, Atarrabian)

20 minutuko 9 partida izan ziren (jokaldiko 5 segundo gehituta).

AZKENEKO SAILKAPENA

1) Marc Narciso Dublan (Herrialde Katalanak) (2.486) – 8 puntu.
2) Lelys Stanley Martinez Duany (Kuba) (2.517) – 7 puntu.
3) Enrique Tejedor Fuente (Espainia) (2.429) – 7 puntu.
4) Ilmars Starostits (Letonia) (2.450) – 7 puntu.
5) Jose Rafael Gascon Del Nogal (Venezuela) (2.471) – 6’5 puntu.
6) Mikel Huerga Leache (Nafarroa, Euskal Herria) (2.448) – 6’5 puntu.
7) Juan Labiano Hernandez (Nafarroa, Euskal Herria) (2.053) – 6’5 puntu.
8) Unai Garbisu De Goñi (Nafarroa, Euskal Herria) (2.434) – 6’5 puntu.
9) Mikel Ortega Lopez (Nafarroa, Euskal Herria) (2.256) – 6’5 puntu.
10) Roberto Cifuentes Parada (Txile) (2.445) – 6 puntu.
11) Ivan Andres Gonzalez (Asturias) (2.323) – 6 puntu.
12) Javier Habans Aguerrea (Nafarroa, Euskal Herria) (1.999) – 6 puntu.
13) Javier Sevilla Subiza (Nafarroa, Euskal Herria) (2.101) – 6 puntu.
14) Aurelio Vila Dupla (Nafarroa, Euskal Herria) (2.140) – 6 puntu.
15) Joaquin  Ramos  Dominguez  (Espainia,  Nafarroan  bizi  dena)  (2.116)  –  6

puntu.
16) Daniel Roldan Marques (Nafarroa, Euskal Herria) (2.191) – 6 puntu.
17) Adrian Martinez Fernandez (Bizkaia, Euskal Herria) (2.320) – 5’5 puntu.
18) Eduardo Garcia Brion (Espainia) (2.110) – 5’5 puntu.
19) Francisco Javier Iglesias Leon (Asturias) (2.131) – 5’5 puntu.
20) Manuel Bazan Solera (Asturias) (1.923) – 5’5 pupntu.
21) Luis David Jimenez Almeida (Nafarroa, Euskal Herria) (2.257) – 5’5 puntu.
22) Alexandr Pedchenko Zhilkov (Nafarroa, Euskal Herria) (1.905) – 5 puntu.
23) Andres Malon Insausti (Nafarroa, Euskal Herria) (1.854) – 5 puntu.
24) Pablo Urriza Iricibar (Nafarroa, Euskal Herria) (2.271) – 5 puntu.
25) Cristian Atipov Hadzhiev (Nafarroa, Euskal Herria) (1.835) – 5 puntu.
26) Aitor Martinez Bernardo (Nafarroa, Euskal Herria) (1.920) – 5 puntu.
27) Miguel Garjon Modrego (Nafarroa, Euskal Herria) (1.876) – 5 puntu.
28) Jorge Ruiz Gonzalez (Espainia) (2.042) – 5 puntu.
29) Mikel Ochoa Aldaz (Nafarroa, Euskal Herria) (1.837) – 5 puntu.
30) Borja Zamarbide Iñarrea (Nafarroa, Euskal Herria) (2.037) – 5 puntu.
31) Adrian Oroz Carrasco (1.478) – 5 puntu.
32) Odei Lerendegi Lasa (2.069) – 5 puntu.
33) Ander Tafall Villaneuva (1.917) – 5 puntu.
34) Leyre Abrisqueta Zudaire (1.949) – 5 puntu.
35) Marta Roldan Marques (1.808) – 5 puntu.
36) Pedro Viñal Gutierrez (2.003) – 5 puntu.
37) Esteban Garraza Obaldia (1.803) – 5 puntu.
38) Imanol Segura Del Frago (2.047) – 4’5 puntu.
39) Daniel Mugica Arratibel (1.726) – 4’5 puntu.
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40) Roberto Auro Ordoñez (1.834) – 4’5 puntu.
41) Matija Srsan (1.946) – 4’5 puntu.
42) Pablo Fuertes Cirauqui (1.811) – 4’5 puntu.
43) Antonio Lisarri Tomas (1.952) – 4’5 puntu.
44) Ainhoa Ortin Blanco (1.885) – 4’5 puntu.
45) Alfonso Cemborain Oricain (1.930) – 4’5 puntu.
46) Adolfo Ruiz Anton (1.559) – 4’5 puntu.
47) Javier Lizuain Toni (1.820) – 4’5 puntu.
48) Aitor Huarte Zozaya (2.031) – 4 puntu.
49) Rafel Ruiz Escobar (1.921) – 4 puntu.
50) Adrian Aldave Aguado (1.930) – 4 puntu.
51) Petru Cosmin Petrican (1.508) – 4 puntu.
52) Martin Pascual Garcia (1.860) – 4 puntu.
53) Eduardo Burguete Archel (2.191) – 4 puntu.
54) Leire Dorregarai Iparaguirre (1.688) – 4 puntu.
55) Joseba Egaña Arruti (1.761) – 4 puntu.
56) Iñigo Ayucar Nuñez (1.254) – 4 puntu.
57) Angel Garcia Guitian (1.779) – 4 puntu.
58) Pablo Mugica Arratibel (1.415) – 4 puntu.
59) Unai Ruiz Etxeberria (1.702) – 4 puntu.
60) Iñigo Elia Aldave (1.669) – 3’5 puntu.
61) Javier Riezu Resano (1.381) – 3’5 puntu.
62) Joseba Otano Villanueva (1.695) – 3’5 puntu.
63) Roberto Arana Oloron (1.756) – 3’5 puntu.
64) Alfredo Ruiz Turrillas (1.755) – 3’5 puntu.
65) Mikel Gastesi Urroz (1.717) – 3’5 puntu.
66) Pedro Martinez Echarri (1.453) – 3’5 puntu.
67) Haizea Salvatierra Alzorriz (1.721) – 3’5 puntu.
68) Oscar Arrillaga Romero (1.832) – 3’5 puntu.
69) Sheriy Pedchenko (1.466) – 3’5 puntu.
70) Manu Lopez Garcia (1.476) – 3 puntu.
71) Juan Sanciñena Arpide (1.637) – 3 puntu.
72) Adolfo Tejedor Garcia (1.584) – 3 puntu.
73) Julian Ortigosa Martin (1.816 euskal elokoa) – 3 puntu.
74) Julen Arbeloa Sanchez (1.349) – 3 puntu.
75) Pedro Nieto Gomez (1.905 euskal elokoa) – 3 puntu.
76) Herman Hubert Cloete (1.624) – 2’5 puntu.
77) Fernando Alberto Cegonino Ananos (1.076) – 2’5 puntu.
78) Carlos Bejines Lopez (1.520) – 2 puntu.
79) Florentino Romero Arribas (1.420) – 2 puntu.
80) Isidro Diaz Redondo (1.484) – 2 puntu.
81) Victor Alvaro Martin (1.408) – 1’5 puntu.
82) David Etayo Alvarez (elorik gabe) – Puntu bat.
83) Miguel Moreno Ibañez (2.295) – 0 puntu.
84) Danny Camacho Soto (elorik gabe) – 0 puntu.
85) Yoni Preval Stephenson (elorik gabe) – 0 puntu.

MARC  NARCISO  DUBLAN,  NAFARROAN  BERE
LEHENENGO GARAIPENA
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Marc Narciso Dublan, Bartzelonan jaiotako 45 urteko xakelari garailea.

Marc  Narciso  Dublan  Donibane  Kirol  Elkarteko  fitxaketa  izarra  izan  da
denboraldi  honetan.  Maisu  Handia  da  eta  Nafarroako  Xake  Federakundean  xake
eskolak  ematen ditu.  Bi  aldiz  izan da adin  guztietako Kataluniako  xake txapelduna
(1995. eta 2011. urteetan).

Juan  Labiano  Hernandez  gazte  nafarrak  berdinketa  egitea  lortu  zuen  bere
aurrean  bigarren  txandan.  Baita  hirugarren  sailkatutako  Enrique  Tejedor  Fuente
espainiarrak ere zortzigarren txandan. Gainontzeko arerio guztiak, ordea, menperatu
zituen: Andres Malon Insausti (1.854), Aitor Martinez Bernardo (1.920), Mikel Huerga
Leache (2.448), Ivan Andres Gonzalez (2.323), Lelys Stanley Martinez Duany (2.517),
Jose  Rafael  Gascon  Del  Nogal  (2.471)  eta  Javier  Habans  Aguerrea  (1.999).
Txapelketa oso bikaina, beraz.

Lelys Stanley Martinez Duany kubatarra zen ranking-eko lehenengoa. Bigarren
amaitu  zuen.  Marc  Narcisoren  aurka  galtzeaz  gain,  azkeneko  bi  txandetan  Unai
Garbisurekin  eta  Enrique  Tejedor  Fuenterekin  berdindu  zuen.  Berdinketa  horiek
bigarren postua ziurtatu zioten.

Enrique Tejedor Fuente espainiarra geratu zen hirugarren. Lehenengo biekin
berdindu zuen azkeneko bi txandetan eta laugarrenean Jose Rafael Gascon Del Nogal
venezuelarrarekin galdu zuen. Ederki menperatu zituen gainontzekoak.

Mikel  Huerga  Leache  izan  zen  lehenengo  nafarra,  seigarren  tokian.
Ustekabean, Juan Labiano Hernandez izan zen bigarren nafarra (zazpigarren), Unai
Garbisu eta Mikel Ortegaren aurretik.

Javier Habans Aguerrea ere bikain aritu zen. Sei puntuz, hamabigarren geratu
zen.

Luis David Jimenez Almeidak, ordea, ez zituen igurikapenak bete. 5’5 puntuz,
21. postuan gelditu zen. Antzeko zerbait gertatu zitzaion Pablo Urriza Iricibar oraingo
Nafarroako txapeldunari, 5 puntuz eta 24. tokian bukatu baitzuen.
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Daniel Martinez Roldan tuterarra izan zen gazte mailako onena eta emakume
xakelari  onena Leyre Abrisqueta Zudaire,  Marta Roldan eta Ainhoa Ortin tuterarren
aurretik.

SARIAK.

1.- Marc Narciso Dublan (Herrialde Katalanak) (2.486) – 1.000 euro.
2.- Lelys Stanley Martinez Duany (Kuba) (2.517) – 700 euro.
3.- Enrique Tejedor Fuente (Espainia) (2.429) – 550 euro.
4.- Ilmar Starostits (Letonia) (2.450) – 400 euro.
5.- Jose Rafael Gascon Del Nogal (Venezuela) (2.471) – 300 euro.
7.- Juan Labiano Hernandez (Nafarroa, Euskal Herria) (2.053) – 150 euro.
9.- Mikel Ortega Lopez (Nafarroa, Euskal Herria) (2.256) – 100 euro.
10.- Roberto Cifuentes Parada (Txile) (2.445) – 50 euro puntu.
11.- Ivan Andres Gonzalez (Asturias) (2.323) – 50 euro.
14.- Aurelio Vila Dupla (Nafarroa, Euskal Herria) (2.140) – 50 euro.

6.-  Mikel  Huerga  Leache  (Nafarroa,  Euskal  Herria)  (2.448)  –  250  euro
(Nafarroako lehenengoa).

8.-  Unai  Garbisu  De  Goñi  (Nafarroa,  Euskal  Herria)  (2.434)  –  150  euro
(Nafarroako bigarrena).

12.- Javier Habans Aguerrea (Nafarroa, Euskal Herria) (1.999) – 75 euro
(Nafarroako hirugarrena).

13.- Javier Sevilla Subiza (Nafarroa, Euskal Herria) (2.101) – 60 euro (eloko
2.250 puntu baino gutxiagoko lehenengoa).

15.- Joaquin Ramos Dominguez (Espainia, Nafarroan bizi dena) (2.116) –
40 euro (eloko 2.250 puntu baino gutxiagoko bigarrena).

18.- Eduardo Garcia Brion (Espainia) (2.110) – 20 euro (eloko 2.250 puntu
baino gutxiagoko hirugarrena).

20.- Manuel Bazan Solera (Asturias) (1.923) – 60 euro (eloko 2.000 puntu
baino gutxiagoko lehenengoa).

22.-  Alexandr  Pedchenko  Zhilkov  (1.905)  –  40  euro  (eloko  2.000  puntu
baino gutxiagoko bigarrena).

23.-  Andres  Malon Insausti  (1.854)  –  20 euro  (eloko 2.000 puntu baino
gutxiagoko hirugarrena).

31.-  Adrian  Oroz  Carrasco  (Nafarroa,  Euskal  Herria)  (1.478)  –  60  euro
(eloko 1.800 puntu baino gutxiagoko lehenengoa).

39.-  Daniel  Mugica Arratibel  (Nafarroa,  Euskal  Herria)  (1.726)  – 40 euro
(eloko 1.800 puntu baino gutxiagoko bigarrena).

46.-  Adolfo  Ruiz  Anton  (1.559)  –  20  euro  (eloko  1.800  puntu  baino
gutxiagoko hirugarrena).

34.- Leyre Abrisqueta Zudaire (Nafarroa, Euskal Herria) (1.949) – 100 euro
(lehenengo emakume jokalaria).

14.- Daniel Roldan Marques (Nafarroa, Euskal Herria) (2.191) – 50 euro (18
urtez azpiko edo gazte mailako lehenengoa).

TXAPELKETAREN HURBILEKO HISTORIA.
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2005. urtean, XV. edizioan:  Atanas Kolev (Bulgaria), garaile;  Oleg Korneev
(Errusia), bigarren; Aleksa Strikovic (Serbia), hirugarren.

2006.  urtean,  XVI.  edizioan:  Daniel  Barria  Zuñiga (Txile),  garaile;  Mikel
Huerga  Leatxe (Nafarroa,  Euskal  Herria),  bigarren;  David  Lariño  Nieto (Galizia),
hirugarren.

2007. urtean, XVII. edizioan:  Atanas Kolev (Bulgaria), garaile;  Vasil Spasov
(Bulgaria), bigarren; Vladimir Epishin (Errusia), hirugarren.

2008.  urtean,  XVIII.  edizioan:  Cristhian Cruz Sanchez (Peru),  garaile; Ivan
Salgado Lopez (Galizia), bigarren; Elizbar Ubilava (Georgia), hirugarren.

2009. urtean, XIX. edizioan: Unai Garbisu De Goñi (Nafarroa, Euskal Herria),
garaile; Jesus Maria De la Villa Garcia (Nafarroa, Euskal Herria), bigarren;  Elizbar
Ubilava (Georgia), hirugarren.

2010.  urtean,  XX. edizioan:  Nikolai  Ninov (Bulgaria,  Iruñeko Donibane Kirol
Elkarteko jokalaria), garaile;  Eduardo Iturrizaga Bonelli (Venezuela), bigarren;  Julio
Ernesto Granda Zuñiga (Peru), hirugarren.

2011.  urtean,  XXI.  edizioan:  Jose  Carlos  Ibarra  Jerez (Espainia),  garaile;
Daniel  Barria  Zuñiga (Txile),  bigarren;  Eduardo  Iturrizaga  Bonelli (Venezuela),
hirugarren.

2012. urtean, XXII. edizioan: Eduardo Iturrizaga Bonelli (Venezuela), garaile;
Julio  Ernesto  Granda  Zuñiga (Peru),  bigarren;  Alexei  Barsov (Uzbekistan),
hirugarren.

2013.  urtean,  XXIII.  edizioan:  Borislav  Ivanov (Bulgaria),  garaile;  Filemon
Cruz (Peru), bigarren; Alexei Barsov (Uzbekistan), hirugarren.

2014. urtean, XXIV. edizioan:  Julio Ernesto Granda Zuñiga (Peru), garaile;
Eduardo Iturrizaga Bonelli (Venezuela), bigarren; Roberto Cifuentes Parada (Txile),
hirugarren.

2015. urtean, XXV. edizioan: Eduardo Iturrizaga Bonelli (Venezuela), garaile;
Roi  Reinaldo  Castiñeira (Galizia),  bigarren;  Yago  de  Moura  Santiago (Brasil),
hirugarren.

2016. urtean, XXVI. edizioan:  Julio Ernesto Granda Zuñiga (Peru), garaile;
Karen H. Grigoryan (Armenia), bigarren; Aramis Alvarez Pedraza (Kuba), hirugarren.

2017.  urtean,  XXVII.  edizioan:  Roi  Reinaldo  Castiñeira (Galizia),  garaile;
Salvador  Gabriel  Del  Rio  De  Angelis (Argentina,  Sestao  Bizkaialdea  taldekoa),
bigarren; Jose Rafael Gascon Del Nogal (Venezuela), hirugarren.

2018.  urtean,  XXVIII.  edizioan:  Salvador  Gabriel  Del  Rio  De  Angelis
(Argentina, Sestao Bizkaialde taldekoa), garaile; Jose Carlos Ibarra Jerez (Espainia),
bigarren; Roberto Cifuentes Parada (Txile), hirugarren.

2019.  urtean,  XXIX.  edizioan:  Marc  Narciso  Dublan (Herrialde  Katalanak),
garaile;  Lelys Stanley Martinez Duany  (Kuba),  bigarren;  Enrique Tejedor Fuente
(Espainia), hirugarren.
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PALMARESA, 2005. URTETIK.

1) Julio Ernesto Granda Zuñiga (Peru) – 2 titulu.
2) Eduardo Iturrizaga Bonelli (Venezuela) – 2 titulu.
3) Atanas Kolev (Bulgaria) – 2 titulu.
4) Daniel Barria Zuñiga (Txile) – Titulu bat.
5) Cristhian Cruz Sanchez (Peru) – Titulu bat.
6) Unai Garbisu De Goñi (Nafarroa, Euskal Herria) – Titulu bat.
7) Salvador  Gabriel  Del  Rio  De  Angelis  (Argentina,  Sestao  Bizkaialde

taldekoa) – Titulu bat.
8) Jose Carlos Ibarra Jerez (Espainia) – Titulu bat.
9) Borislav Ivanov (Bulgaria) – Titulu bat.
10) Marc Narciso Dublan (Herrialde Katalanak) – Titulu bat.
11) Nikolai Ninov (Bulgaria) – Titulu bat.
12) Roi Reinaldo Castiñeira (Galizia) – Titulu bat.

2019-03-17.

Iturria: “https://info64.org/xxix-paz-de-ziganda/standings” webgunea.
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